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Titel:  

Nøgleord: #tips en 13’er #tekstforståelse 

Varighed: 15-20 minutter. Læreren sætter tiden eller lader eleverne fortsætte, indtil de er færdige. 

 

Beskrivelse: 

 

Denne aktivitet får eleverne til at tænke over, hvad de har læst eller lyttet til. De øver deres læsning 

og læseforståelse. Aktiviteten har et konkurrenceelement, som kan have en motiverende effekt for 

nogle elever. 

 

Mål: 

 

1. At få eleverne til at øve deres læseforståelse ved at besvare spørgsmål om teksten.  

2. At motivere eleverne til at øve deres læseforståelse 

 

Aktiviteter (stadier): 

I klassen arbejder I med en tekst - læse, lytte, se. For at arbejde med forståelsen af teksten kan 

følgende metode bruges efter at have læst teksten.  

Læreren forbereder 10 eller flere spørgsmål og tre svarmuligheder til at matche hvert spørgsmål. 

Hver elev får en trykt version af Tips en 13’er-quizzen og skal vælge det rigtige svar til hvert 

spørgsmål ved at sætte et kryds i en af boksene.  

Følgende eksempel er baseret på bogen 'Hobbitten'. 

 

Spørgsmål 1 X 2 

Hvad hedder den by, hvor Bilbo bor? 

1: Hobbinton X: Hobbitrup  2: Hobbingvig 
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Hvad var Bilbos første reaktion på tilbuddet om at rejse med 

dværgene på deres eventyr?  

1: Han blev meget glad  X: Han besvimede  2: Han havde ikke lyst til 

at tage med 

   

Læreren kan sætte en tidsramme for denne aktivitet, eller eleverne kan fortsætte, indtil de har 

besvaret alle spørgsmålene. Når tiden er gået, eller alle elever har besvaret spørgsmålene, er det tid 

til at gennemgå de rigtige svar på klassen. Eleverne tjekker deres svar for at se, hvor mange rigtige 

svar de har. 

 

Tips til underviseren  

Afhængigt af klassetrin og det faglige niveau kan spørgsmålene have en mere analytisk karakter. 

 

Liste over ressourcer, materialer osv.  

En trykt eller elektronisk version af ’Tips en 13’er’ til hver elev.  

Blyanter 

 

Evaluering/Feedback 

Er eleverne motiverede for at udføre denne aktivitet?   Ja   Nej  

Er eleverne i stand til at besvare spørgsmålene?    Ja   Nej 

 


